
 
 

       
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского Союза А.И.Свертилова» 

 

249401, г.Людиново  
Калужская область 

ул. Герцена , 24     

e-mail: school6ludinovo@mail.ru   

                                                                                             

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

тел.(848444) 5-36-62, 
тел.(848444) 5-38-75, 

факс (848444)5-38-75                                                                        

тел.(848444)5-30-34. 

П Р И К А З 
№68                                                                                            от 31 августа  2020 года  

Об усилении мер безопасности  

на пищеблоке. 

 

              В соответствии со ст.51 «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» 

Федерального  Закона от  29.12.2012г №273-ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прием  продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном участии 

представителей школьной комиссии по контролю  за организацией и качеством питания. 

2. Организовать систематический административный  и общественный контроль за качеством 

поступающего сырья и продукции из школьно-базовых комбинатов питания. 

3.   Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок. 

4. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой закрытой, за 

исключением времени разгрузки машины. 

5.  Организовать регулярные  проверки помещений столовой и пищеблока на предмет 

обнаружения подозрительных предметов, возможных взрывных устройств, входных дверей на 

предмет исправности запорных устройств. 

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР, 

ответственную за питание в школьной столовой Акимутину В.А., заведующую  

производством Умарову Э.М. 

 

 

 

 

 

 .                                                 Директор школы:                         /Т.А.Симакова/ 

                                                       

                       

                                                   

 


